Declaração da própria empresa, de que o produto a ser entregue terá validade mínima 
igual ou superior a 70% do prazo total de validade, contado a partir da data de entrega no 
Hospital São José. 

(Art. 6, Inciso XXIIII, alínea “i” da Lei nº 14.133/2021) 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado é de R$ 1.285.900,00 (Um milhão, duzentos e oitenta e cinco mil e 
novecentos reais). 

(Art. 6, Inciso XXIIII, alínea “j” da Lei nº 14.133/2021) 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art69
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art69